UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẬU GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 07/2008/QĐ-UBND
	Vị Thanh, ngày 17 tháng 3 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG NHẬN VÀ ĐẶT TÊN MỚI CÁC TUYẾN ĐƯỜNG TỈNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HẬU GIANG.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 2310/QĐ-BGTVT ngày 06 tháng 7 năm 2005 của Bộ Trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc đầu tư dự án chuẩn hóa số hiệu đường tỉnh trên toàn quốc;
Căn cứ Quyết định số 36/2005/QĐ-BGTVT ngày 21 tháng 7 năm 2005 của Bộ Trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về việc đặt tên hoặc số hiệu đường bộ;
Căn cứ Nghị quyết số 26/2007/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang khoá VII, kỳ họp thứ 13 về việc công nhận và đặt tên mới các tuyến đường tỉnh trên địa bàn tỉnh Hậu Giang;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải và Giám đốc Sở Tư pháp
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận và đặt tên mới 14 tuyến đường tỉnh (ĐT), cụ thể như sau:
	STT
	Tên cũ
	Tên mới
	Chiều dài (km)
	Điểm đầu
	Điểm cuối

	01
	ĐT 925
	ĐT. 925
	16,270
	QL1A
	ĐT.925B

	02
	Đường huyện
	ĐT. 925B
	70,000
	Đường Nam Sông Hậu
	QL61 (TX.Vị Thanh)

	03
	ĐT 926
	ĐT. 926
	17,200
	ĐT. 929
	ĐT. 931B

	04
	ĐT 927
	ĐT. 927
	28,940
	QL1A (TX. Ngã Bảy)
	QL61 (Ngã ba Vĩnh Tường)

	05
	Đường kênh Bà Bái
	ĐT. 927B
	5,400
	QL61
	ĐT. 927

	06
	ĐH
	ĐT. 927C
	15,000
	Đường Quản Lộ Phụng Hiệp
	Đường Nam Sông Hậu

	07
	ĐT 928
	ĐT. 928
	24,430
	QL61 (Rạch Gòi)
	Tân Phước Hưng

	08
	ĐH
	ĐT. 928B
	22,000
	Tân Phước Hưng
	ĐT. 931

	09
	ĐT 929
	ĐT. 929
	15,200
	QL61
	Ranh TP. Cần Thơ

	10
	ĐT 930
	ĐT. 930
	28, 727
	TT Long Mỹ
	Sông Nước Trong (Ranh Kiên Giang)

	11
	ĐH
	ĐT. 930B
	20,000
	ĐT.930
	Ranh Kiên Giang

	12
	ĐT 931
	ĐT. 931
	15,710
	QL61 (Ngã ba Vĩnh Tường)
	Cầu Trà Ban (Giáp Sóc Trăng)

	13
	ĐT 932
	ĐT.931B
	27,500
	QL61 (TX. Vị Thanh)
	Cầu Trầu Hôi (Ranh TP. Cần Thơ)

	14
	ĐT 933
	ĐT. 931C
	4,643
	Cầu 30/4 TX. Vị Thanh
	Ranh Kiên Giang

	Tổng chiều dài (km)
	311,020

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.
Giao Sở Giao thông vận tải trực tiếp quản lý, duy tu, bảo dưỡng các tuyến ĐT nêu tại Điều 1 Quyết định này theo kế hoạch vốn sự nghiệp giao thông hành năm.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải; Giám đốc Sở Tư pháp, các Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, Ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, các cơ quan, đơn vị chức năng có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng CP (HN, TP.HCM)
- Bộ GTVT;
- Cục kiểm tra văn bản - BTP;
- TT: TU; HĐND, UBND tỉnh;
- VP.TU, các Ban Đảng;
- UBMTTQ, Đoàn thể cấp tỉnh;
- Cơ quan Báo, Đài;
- Phòng VB – TT (STP)
- Lưu VT, NCTH, MĐ.
D:\2008\QĐ\Đặt tên đường
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thắng